
جمهوری خواهان دنبال تسویه حساب با بایدن 

تارنمای روزنامه واشنگتن تایمز خبر داد که جمهوری خواهان مجلس آمریکا 
در اقدامی که نشان دهنده تحقیقات آتی از دولت دموکرات تعبیر شده، از تک 
تک اعضای کابینه جو بایدن خواســته اند تا تمام اســناد و مکاتبات مربوطه 
را حفظ کنند. مایک جانســون، رئیس جمهوریخواه مجلس و نماینده ایالت 
لوئیزیانا، اعلام کرد که مقام های ارشــد جمهوری خواه این نهاد قانونگذاری و 
روســای کمیته های مجلس، نامه هایی را برای هر یک از اعضای کابینه ارسال 
کرده و از آنان خواســته اند تا قبل از بر ســرکار آمدن دونالد ترامپ، اسناد و 

مکاتبات را حفظ کنند.
به نوشــته این قانونگذاران، انتظار می رود که تمامــی وزیران »در انتقال آرام 
قــدرت« و به ویژه در پایبندی به قوانین حفظ ســوابق فدرال از جمله قانون 
اســناد فدرال همکاری کنند. آنها نوشتند: علاوه بر رعایت قوانین فدرال برای 
حفظ سوابق، به صراحت دستور می دهیم که تمام اقدام های لازم برای حفظ 
اسناد و ارتباطات وزارتخانه مربوطه انجام شود. پیشتر درخواست های مشابهی 
برای حفظ تمام ســوابق مربوط به پیگرد قانونی ترامپ توســط دولت بایدن 
از ســوی جیم جردن، رئیس کمیته قضایی و بری لودِرمیلک، رئیس کمیته 
فرعی نظارت مجلس، خطاب به جک اسمیت، بازپرس ویژه، ارسال شده بود. 
قانونگذاران جمهوریخواه در دو سال گذشته چندین تحقیق از عملکرد دولت 
بایدن را آغاز کرده اند که خروج آشــفته از افغانســتان، تبانی با رســانه های 
اجتماعی برای سرکوب آزادی بیان، تحقیقات در مورد اقدام های سازمان های 
فدرال علیه مخالفان سیاســی بایدن و یهودستیزی دموکرات های چپگرا در 

دانشگاه ها از جمله آنهاست.

ویژه

مصائب جنگ تعرفه ای ترامپ برای آلمان و اروپا
تارنمای آلمانی »دویچه وله« نســبت به پیامد سیاست های اقتصادی »دونالد 
ترامپ« برای این کشــور و اروپا هشــدار داد و نوشت که وضع تعرفه ها و آغاز 
جنگ تجاری کاخ سفید علیه این قاره و چین، اعضای اتحادیه به ویژه آلمان را 

در شرایط بسیار سختی قرار می دهد.
تارنمای این رسانه آلمانی با طرح این پرسش که آیا اتحادیه اروپا باید از جنگ 
تجاری با ایالات متحده بترســد، آورده است: با انتخاب دوباره »دونالد ترامپ« 
بســیاری از کسب وکارهای اروپایی تحت تاثیر تعرفه هایی قرار می گیرند که او 
وعده داده است. آن ها هراس دارند که این اتفاق ممکن است به جنگ تجاری 

منجر شود.
نویسنده گزارش با بیان اینکه دونالد ترامپ علاقه زیادی به تعرفه  دارد، نوشت 
که وی در دوره نخســت ریاست جمهوری خود تعرفه های زیادی وضع کرد و 
کشورهای مختلف جهان و حتی متحد سیاسی واشنگتن را تحت تأثیر قرار داد. 
ترامپ در جریان کارزار انتخاباتی اخیر خود وعده داد که تعرفه های بیشــتری 
را اعمال می کند. بنابراین کمتر از دو ماه دیگر، »مرد تعرفه ای« به عنوان چهل 
و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده وارد کاخ سفید می شود. طبق گزارش 
فوق، هدف ترامپ از این اقدام، بازگرداندن مشــاغل تولیدی به ایالات متحده 
بیان شده است. وی ابتدا در نظر داشت تعرفه  ۱۰ درصدی را بر همه کالاهای 
وارداتی وضع کند، ســپس آن را به ۲۰ درصد افزایش داد. گفتنی اســت هر 
کالایی که از چین وارد می شــد، با تعرفه ای ویرانگر به میزان ۶۰ درصد مواجه 
می شد. گزارش این رسانه آلمانی، اتحادیه اروپا را از نظر ترامپ به عنوان »چین 
کوچک« توصیف کرده و آورده است: ترامپ تمرکز زیادی بر چین داشته است، 
اما اتحادیه اروپا را نیز »چین کوچک« می خواند. او در پایان اکتبر هشــدار داد 
که این اتحادیه در نهایت هزینه اش را می پردازد و وعده داد که »قانون تجارت 

متقابل ترامپ« را تصویب خواهد کرد.
در بخــش دیگر گزارش دویچه وله تصریح شــده اســت: یک جنگ تعرفه ای 
بین ایالات متحــده و اتحادیه اروپا می تواند به مشــکلی برای اقتصاد آمریکا 
تبدیل شــود. تعرفه های بی دلیل از سوی ایالات متحده به طور حتم به تلافی 
با تعرفه های متقابل منجر خواهد شد. این امر موجب می شود کالاهای اروپایی 

برای مصرف کنندگان آمریکایی گران تر شوند و به تورم دامن بزند.
از سوی دیگر تعرفه های بالای ایالات متحده بر کالاهای چینی نیز ممکن است 
به طرق دیگر به اروپا آسیب برساند. اگر چین نتواند به ایالات متحده کالا صادر 
کند، به احتمال زیاد به اروپا روی خواهد آورد تا بازارهای آن را اشــباع خواهد 
کرد. کارشناسان اعتقاد دارند سیاست های اقتصادی مورد نظر ترامپ مشکلات 
عمده ای برای اتحادیه اروپا به ویژه آلمان، ایجاد خواهد کرد. طبق این گزارش، 
موسســه »ایفو« برآورد کرده اســت که وضع تعرفه ۲۰ درصدی بر کالاهای 
وارداتی می تواند موجب کاهش حــدود ۱۵ درصدی صادرات آلمان به ایالات 
متحده شود که معادل خســارت اقتصادی ۳۳ میلیارد یورویی )معادل ۳۵.۳ 

میلیارد دلار( است.

اکونومیک

عجله سنا برای تایید قضات دموکرات
مجلس ســنای آمریکا تحت حاکمیت دموکرات ها، طرح تائید قضات منصوب 
»جــو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا را تا پیــش از آغاز دولت جدید »دونالد 

ترامپ« سرعت داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، سنای آمریکا با اکثریت دموکرات دیروز سه شنبه 
تلاش گســترده برای تایید شمار بســیاری از قضات فدرال جدید که از سوی 
بایدن معرفی شده اند را آغاز کرد. گفته می شود این نهاد تلاش دارد تا پیش از 
روی کار آمدن ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا در تاریخ ۲۰ ژانویه )یکم 

بهمن ماه(، پست های خالی مانده را پر کند.
رویترز خاطرنشــان می کند که این وضعیت به ویژه با روی کار آمدن اکثریت 
جمهوری خواه در مجلس سنا از تاریخ ۳ ژانویه)۱۴ دی( مورد توجه قرار گرفته 
اســت. گزارش ها حاکی است که مجلس ســنای آمریکا دیروز سه شنبه رای 
گیری برای تایید آوریل پری یکی از نامزدهای قضایی بایدن را برگزار کرد. این 
نامزد با ۵۱ رای موافق در برابر ۴۴ رای مخلف به عنوان قاضی دادگاه منطقه ای 
ایالات متحده در ایلینوی تائید شد. بایدن ۳۰ نامزد قضایی دیگر را نیز معرفی 
کرده است که منتظر رای تایید سنا هستند. از این میان ۱۶ مورد توسط کمیته 
قضایی سنا مورد بررسی قرار گرفته و در انتظار رای تایید نهایی سنا بوده و ۱۴ 

نامزد دیگر هم در انتظار بررسی کمیته قضایی هستند.
مطابق قانون اساســی آمریکا، مجلس سنا این اختیار را دارد تا نامزدهای مورد 
نظر رئیس جمهوری را برای کرســی های مادام العمر در دستگاه قضایی فدرال 
تایید کند. چاک شومر رهبر اکثریت دموکرات سنا در بیانیه ای در همین زمینه 

گفت: ما تا جایی که می توانیم انجام خواهیم داد.
رویترز یادآوری می کند که ترامپ در چهار سال نخست ریاست جمهوری خود، 
۲۳۴ انتصاب قضایی انجام داد که در تاریخ ایالات متحده دومین رکورد انتصاب 

در این حوزه بشمار می رود.
بایدن نیز در دولت خود شمار بسیاری از قضات لیبرال را منصوب کرده است. 
براســاس آمار موجود، مجلس ســنا از زمان آغاز بکار بایدن در ســال ۲۰۲۱ 
میــلادی، ۲۱۴ نامزد قضایی را تایید کرده که نزدیک به دو ســوم آنها زن و 

اقلیت های نژادی بودند.
ترامپ روز یکشنبه در پســتی در شبکه های اجتماعی خطاب به مجلس سنا 
خواست تا تایید نامزدهای بایدن را متوقف کند و نوشت: »دموکرات ها به دنبال 
انتصاب قضات خود هستند«. ایلان ماسک حامی میلیاردر ترامپ نیز دیروز سه 
شــنبه به روند جاری در سنا واکنش نشان داد و در ایکس نوشت: »نامزدهای 
قضایی فعال برای کشور بد هستند«. این خبرگزاری در ادامه می افزاید: تلاش 
دموکرات هــا برای تائید قضات نزدیک به جریان خود در حال اســت که بیم 
آن می رود با روی کار آمدن قضات محافظه کار، حقوق ســقط جنین و سایر 
تلاش هــای دولت بایدن در حوزه قوانین اســلحه و پذیرش نژادپرســتانه در 

دانشگاه ها از بین برود.

پولیتیک

عملیات تهاجمی سنتکام در عراق
ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( اعلام کرد 
که در واکنش به حمله به پرسنل نظامی این کشور، حملاتی 
را در ســوریه انجام داد. این ســتاد در بیانیه ای در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: امروز نیروهای سنتکام حملاتی را 
در سوریه علیه مراکز و تاسیسات لجستیک و انبار تسلیحات 
یک گروه شبه نظامی انجام دادند. سنتکام با اعلام اینکه این 
عملیات در پاسخ به »حمله راکتی ۱۲ نوامبر )سه شنبه ۲۲ 
آبان( به پرســنل آمریکایی در پایگاه گشتزنی »الشدادی« 
انجام شد، افزود: در آن حمله خسارتی به تاسیسات آمریکا 
وارد نشد و هیچ یک از نیروهای آمریکایی یا شرکا زخمی 
نشــدند. فرماندهی مرکزی آمریکا مدعی شد: این حمله 
توانایی گروه های مورد طرفدار ایــران برای برنامه ریزی و 
انجام حملات در آینــده علیه نیروهای آمریکا و ائتلاف را 
که برای اجرای عملیات »شکست دادن داعش« در منطقه 
هســتند، کاهش می دهد. مایکل کوریلا فرمانده سنتکام 
گفت: ما به صراحت اعلام کرده ایم که حمله به تاسیسات 
و پرسنل آمریکایی و نیروهای شرکا تحمل نخواهد شد و 
حق دفاع از خــود را محفوظ می داریم. فرماندهی مرکزی 
آمریکا در کنار شرکای منطقه ای خود با هر تهدیدی علیه 
نیروهای آمریکا، متحدان و شرکا و امنیت منطقه قاطعانه 
مقابله می کند. شبکه المیادین سه شنبه شب گزارش داد 
که گروه های مقاومت به پایگاه  نظامیان آمریکایی در میدان 
گازی »کونیکو« در »دیرالزور« و منطقه »الشــدادی« در 

جنوب شرق »الحسکه« حمله کردند.
منابع محلی اعلام کردند که میدان »کونیکو« در ۲ نوبت 
و با فاصله یک ســاعت هدف قرار گرفته شــد. خبرگزاری 
اســپوتنیک روســیه نیز گزارش داد که این میدان گازی 

کونیکو با چندین پهپاد مورد حمله واقع شده است.

آزمایش موشکی هند 

وزارت دفاع هند اعلام کرد که این کشور روز سه شنبه یک 
موشک کروز دوربرد را با موفقیت آزمایش کرد.

به گزارش شــبکه هندی ndtv، این وزارتخانه در بیانیه ای 
گفت: ســازمان تحقیقات و توســعه دفاعی )DRDO( از 
ســایت پرتاب موشکی شــهر بندری »چاندیپور« در ایالت 
شرقی »اودیشــا« یک موشک کروز دوربرد سطح به سطح 
)LRLACM( شــلیک کرد. وزارت دفاع هند تاکید کرد 
که تمام ســامانه ها و اجرای این موشک مطابق انتظار عمل 

کرده و به اهداف اولیه از این آزمایش موشکی دست یافت.
این موشــک دوربرد بــه نرم افزارها و تجهیزات پیشــرفته 
هوانــوردی و الکترونیک مجهز بود و در مســیری برای آن 
مشخص شده بود، شلیک شد. »راجنات سینگ« وزیر دفاع 
هند از ســازمان تحقیقات و توسعه دفاعی، نیروهای مسلح 
و صنعت دفاعی کشــور به دلیل آزمایش موفق این موشک 
قدردانــی و تمجید کرد و گفت که این اقدام زمینه را برای 
توســعه برنامه های بومی توسعه موشــک های کروز هموار 
می کند. بر اســاس گزارش های رســانه ای، نیروهای دفاعی 
هند تعداد موشک های بالستیک در انبارهای تسلیحاتی خود 
 )Pralay( را افزایش داده و موشــک های بالستیک پرالای
توســط ارتش و نیروی هوایی این کشور سفارش داده شده 
اســت. همچنین قرار است موشک های کوتاه و میان برد در 
نیروی هوایی، دریایی و زمینی هند نیز افزایش یابد که این 
مســاله به تقویت توانایی دهلی نو در حفظ موقعیت جنگی 
در درگیری هــای طولانی مدت کمک می کنــد. تارنمای 
اخبار بین المللی آسیا با اشــاره به اینکه در سال های اخیر 
از موشک های بالســتیک به صورت گسترده در درگیری ها 
اســتفاده شده است، نوشــت که مقام های هندی در مورد 
ضرورت توسعه این موشک ها برای پاسخگویی به چالش های 

امنیتی گفت وگوهای مفصلی داشته اند.

تعلیق مقابله با تغییرات اقلیمی
 در آمریکا

دولت جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا امیــدوار بود از 
اجلاس این هفته تغییر اقلیم برای اعلام طرح چندملیتی 
خود جهــت تســریع در اقدامات برای کاهــش گازهای 
گلخانه ای اســتفاده کند. اما به نظر می رســد که بازگشت 
دونالــد ترامپ اهداف »جاه طلبانه« جددید این کشــور را 
ناکام گذاشت. پولیتیکو به نقل از دو دیپلمات و با استناد به 
پیش نویس مطبوعاتی که به رویت این رسانه رسیده است 
نوشــت: اعلام این طرح آمریکا هرگز محقق نشد؛ تحولی 
که تغییر در چشــم انداز دیپلماسی آب و هوایی آمریکا را 
نشان می دهد که با بازگشت ترامپ و آمادگی او برای کسب 

دوباره قدرت، تاریک تر به نظر می رسد.
این رســانه افزود: در حالی که معلوم نیســت آیا انتخاب 
ترامپ باعث صرف نظر کردن از این پیشــنهاد شده است 
یا خیر، مفهوم کاهش شــدید آلاینده هایی که به گرمایش 
زمین کمک کنــد، مطابق با آنچه که دولت بایدن در نظر 
داشت، کاملا با وعده های رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
درباره جلوگیری از هزینه های که صرف اهداف آب و هوایی 
می شود و افزایش تولید سوخت های فسیلی در تضاد است.

ترامپ بارها گفته اســت که تغییرات آب و هوایی دروغی 
بیش نیســت که با هدف آســیب زدن بــه رقابت پذیری 
اقتصــادی آمریکا و ثروتمندتر کردن چین طراحی شــده 
است. همچنین مشخص نیســت که طرح دولت بایدن تا 
قبــل از ناکامی آرام طرح خــود تا چه حد پیش رفته بود. 
پیش نویس بیانیه مطبوعاتی که به رویت پولیتیکو رسیده 
است نشــان می دهد که اعلامیه آمریکا برای ارائه در روز 
 COP۲۹ دوشنبه همزمان با افتتاحیه اجلاس آب و هوایی
در باکو تهیه شده بود. بر اساس گزارش مطبوعاتی منتشر 
شــده، آمریکا و تعدادی از شرکای آن، خود را برای اعلام 
اهداف جاه طلبانه در زمینه کاهش آلودگی کربنی تا سال 
۲۰۳۵ آماده می کردند و از دیگر کشورها می خواستند که 

به این ائتلاف ملحق شوند.
بر اســاس توافق آب و هوایی پاریس، کشورهای تا فوریه 
فرصت دارند تا طرح هــای خود را درباره چگونگی کاهش 

انتشار گازهای کربنی در دهه آینده ارائه دهند.
پولیتیکو نوشت: با توجه به تغییر قابل توجه اوضاع سیاسی 
در آمریکا به دنبال پیــروزی ترامپ در انتخابات، تصمیم 
دولت بایدن برای کنار گذاشــتن طرح خود ممکن است 
ناشــی از سرگردانی کسانی باشد که تیم بایدن امیدوار به 

ملحق شدن آنها به این طرح بودند.

رویداد

میلیتاری

محیط زیست
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گــروه بین الملل - مهــدی یزدی: در 
شــرایطی که ۶۸ روز تــا روز تحلیف 
ترامپ به عنــوان رئیس جمهور جدید 
ترامپ  است،  مانده  باقی  زمان  آمریکا 
گزینه هــای مدنظرش بــرای چندین 
موقعیت حســاس امنیتی و نظامی را 

معرفی کرد.
رئیــس جمهــوری منتخب آمریــکا »پت 
تلویزیونی فاکس  هگسِت« مجری شــبکه 
نیوز را به عنــوان وزیر دفاع در دولت آینده 

این کشور معرفی کرد.
ترامپ در بیانیه ای درباره هگسِت ۴۴ ساله 
گفت: دشمنان آمریکا هوشیار باشند که در 
دوره تصــدی پت ارتش ما بار دیگر عظمت 
خواهــد یافت و آمریکا هرگز عقب نشــینی 

نخواهد کرد.
به نوشــته تارنمای هیل، هگسِت به عنوان 
ســروان پیاده نظام در گارد ملــی آمریکا و 
همچنین در جنگ ها این کشــور در عراق و 
افغانســتان خدمت کرده است. وی در حال 
 Fox & Friends حاضر، مجری برنامــه

Weekend در شبکه فاکس نیوز است.
در انتصابی دیگر، »کریستی نوئم« فرماندار 
ایالت داکوتای جنوبی برای هدایت وزارتخانه 

امنیت ملی آمریکا معرفی شد.
ترامــپ در بیانیــه ای گفت: کریســتی در 
موضوع امنیت مرزی بسیار قوی بوده است. 
او اولین فرمانداری بود که سربازان گارد ملی 
را برای کمک به تگزاس به منظور مبارزه با 

بحران مرزی بایدن اعزام کرد.
رئیــس جمهور منتخب آمریــکا همچنین 
شــرکت های  مدیرعامل  ماســک«  »ایلان 
تسلا و اسپیس ایکس و »ویوک راماسوامی« 
کارآفریــن آمریکا را مشــترکا به ریاســت 

»وزارتخانه بهره وری دولت« منصوب کرد.
ترامــپ گفــت: ایــن دو فــرد آمریکایی 
شــگفت انگیز در کنار یکدیگــر راه را برای 
دولــت من به منظور انحلال دیوانســالاری 
دولتی، کاهش مقررات، کم کردن از هزینه ها 
و بازسازی ســاختار نهادهای فدرال هموار 

می کننــد. تارنمای هیــل، وزارت بهره وری 
دولت را یک گروه مشورتی توصیف کرد که 
هــدف آن کاهش هزینه های دولت فدرال و 

کوچک کردن دولت است.
گزینه جامعه اطلاعاتی آمریکا

ترامپ همچنین »جان راتکلیف« را به عنوان 
مدیر جدیــد »آژانس مرکــزی اطلاعات« 
)سیا(، »استیون ویتکاف« سرمایه دار املاک 
و مســتغلات را به عنوان نماینده ویژه خود 
در امور خاورمیانه، »مایک والتز« را رسما به 
عنوان مشاور امنیت ملی و »مایک هاکبی« 
را به عنوان سفیر آمریکا در اسرائیل منصوب 
کــرد. راتکلیف در حال حاضــر، هم رئیس 
»مرکز امنیت ملی« در »موسســه سیاست 
آمریکا اول« است که یک اندیشکده نزدیک 
به ترامپ به شمار می آید. وی با آغاز به کار 
دولت ترامپ در مــاه ژانویه فعالیت خود را 

آغاز خواهد کرد.
راتکلیف از ســال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ به عنوان 
نماینــده جمهوریخــواه ایالــت تگزاس در 
مجلس نمایندگان آمریکا فعالیت می کرد و 
سپس به ریاست اداره اطلاعات ملی منصوب 
شــد.منتقدان معتقد بودند کــه ترامپ با 
انتصاب وی تلاش کرد تا از جامعه اطلاعاتی 
آمریکا برای رسیدن به مقاصد سیاسی خود 

استفاده کند.
ترامــپ همچنین گزارش رســانه ها مبنی 
بر اینکه »کریســتی نوم« فرماندار داکوتای 
جنوبی، پست وزیر امنیت داخلی آمریکا را 
در دولت جدید خود خواهد داشــت، تایید 
کرد. ترامپ امروز چهارشــنبه در بیانیه ای 
گفت: »خوشــحالم که اعلام کنم کریستی 
نوم، فرماندار و نماینده سابق کنگره داکوتای 
جنوبی، به عنوان وزیر وزارت امنیت داخلی 
)DHS( منصوب خواهد شــد. کریستی در 
امنیت مرزی بســیار قوی عمل کرده است. 
او اولین فرماندار بود که ســربازان گارد ملی 
را برای کمک به تگزاس در مبارزه با بحران 

مرزی بایدن فرستاد.«
آخرین باری که ترامــپ روی کار آمد، این 

وزارتخانه شاهد یک آشــفتگی عظیم بود. 
وزارت امنیتــی داخلی آمریــکا پنج رهبر 
مختلف داشــت که تنها ۲ نفر از آنها مورد 
تایید سنا بودند. این آژانس دارای بودجه ۶۰ 

میلیارد دلاری و صدها هزار کارمند است.
وزارت خانه ناشناخته 

رئیس جمهوری منتخب آمریکا همچنین در 
 Truth( بیانیه ای در پلتفرم سوشــال تروث
Social( اعــلام کــرد که دولــت دوم او 
»وزارت بهره وری دولت« را به رهبری ایلان 
ماسک،   مدیر عامل میلیاردر تسلا و اسپیس 
ایکس و ویوک راماسوامی،   کارآفرین و نامزد 
انصراف داده جمهوری خواهان ایجاد خواهد 

کرد.
جزئیات این بخش جدیــد در دولت بعدی 
آمریــکا، کــه وزارت بهــره وری دولت یا 
 Department of Government
Efficiency نامیــده می شــود، تقریبــا 
ناشناخته است. با این حال ترامپ در بیانیه 
خود تاکید کرد که این وزارتخانه یک آژانس 
فدرال نخواهد بود، اما ضمن مشارکت با کاخ 
ســفید و دفتر مدیریت و بودجه، اقداماتی 
برای انجام اصلاحات ســاختاری در مقیاس 
بزرگ و ایجاد رویکــردی کارآفرینانه برای 

دولت ارائه خواهد کرد.
این در حالی است که ترامپ پیش از این در 
کارزار انتخاباتی خود اعطای یک جایگاه در 
دولتش را به ایلان ماسک، که میلیون ها دلار 
برای حمایت از کمپیــن جمهوری خواهان 

سرمایه گذاری کرده است، وعده داده بود.
ماســک روز سه شــنبه اعلام کرد که همه 
اقدامات وزارت بهره وری دولت در راســتای 
ارائه حداکثر شــفافیت، به صــورت آنلاین 

منتشر خواهد شد.
وی پیش تر گفته بود: »کافی است هر زمان 
که مردم فکر کنند ما امر مهمی را مســدود 
و یا از امر بیهــوده ای جلوگیری نمی کنیم، 
به مــا اطلاع دهند. ما همچنین یک تابلوی 
امتیازات بــرای خرج های احمقانه دلارهای 
مالیاتی شــما خواهیم داشت. این بسیار غم 

انگیز و در عین حال ســرگرم کننده خواهد 
بود.«

بنابر ایــن گزارش راماســوامی که پیش تر 
بــه نفع ترامپ از رقابت هــای نامزدی برای 
جمهوری خواهــان کناره گیــری کرده بود، 
کاهش هزینه های دولــت از جمله کاهش 
بودجه پلیس فدرال آمریــکا )اف بی آی(،   
وزارت آموزش و کمیسیون تنظیم مقررات 
هسته ای را از شــعارهای اصلی خود عنوان 

کرده بود.
ترامپ ادعا کرد که این وزارتخانه راه را برای 
دولت او در راستای از بین بردن بوروکراسی 
دولتــی، کاهــش مقررات اضافــی، کاهش 
هزینه های بیهوده و بازســازی سازمان های 
فدرال همــوار خواهد کرد.تارنمای هیل نیز 
در گزارشــی جداگانه در ارتباط با وزارتخانه 
تازه تاســیس »بهــره وری دولت« در دولت 
آمریکا،   آن را یک گروه مشــورتی توصیف 
کرد که هــدف آن کاهش هزینه های دولت 

فدرال و کوچک کردن دولت است.
تمجید از والتز

دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا 
سه شــنبه شــب »مایک والتز« را رسما به 
عنوان مشاور امنیت ملی خود منصوب کرد 
و مدعی شد که وی »کارشناس تهدیدهای 

چین، روسیه و ایران« است.
به گزارش فاکس نیــوز، ترامپ در بیانیه ای 
با اشــاره به اینکه والتــز در ارتش، مجلس 
نماینــدگان، کاخ ســفید و وزارت دفــاع 
آمریکا فعالیت کرده است، گفت: مایک یک 
ســرهنگ بازنشسته است که در سطح ملی 
بــه عنوان یک رهبر در حــوزه امنیت ملی 

شناخته شده است.
ترامــپ افــزود کــه والتز »یک نویســنده 
کتاب های پرفروش و کارشناس تهدیدهای 
چیــن، روســیه، ایران و تروریســم جهانی 

است.«
وی افزود: مایک یک مبارز قوی در »سیاست 
خارجی آمریــکا اول« من بوده و یک مبارز 
فوق العــاده در پیگیری سیاســت »صلح از 

طریق قدرت« خواهد بود.
پیشتر منابع خبری از احتمال انتصاب والتز 
به عنوان مشاور امنیت ملی ترامپ خبر داده 
بودند. رئیس جمهور منتخب آمریکا سرانجام 

سه شنبه شب انتصاب وی را تایید کرد.
والتز از سیاســتمداران جمهوریخواه ایالت 
فلوریداســت کــه ســه دوره در مجلــس 
نمایندگان آمریکا حضور داشته است. وی در 
انتخابات اخیر آمریکا بار دیگر به نمایندگی 

در این مجلس انتخاب شد.
وی ســابق ریاســت بر یکی از کمیته های 
فرعی نیروهای مسلح در مجلس نمایندگان 
آمریکا را دارد و در کمیته های امور خارجی 
و اطلاعات این مجلس نیز عضویت داشــته 
اســت. وی چهره ای تندرو به شمار می آید 
و مواضع تندی در قبــال چین اتخاذ کرده 
اســت. والتز بــه دلیل آنکــه کووید-۱۹ از 
چین نشــات گرفتــه بــود و همچنین به 
دلیل وضعیت مســلمانان اویغور خواســتار 
 تحریم بازی های المپیک زمســتانی ۲۰۲۲ 

در چین شده بود.

حملات مرگبار علیه اتباع و منافع چین 
در پاکستان و عدم اطمینان پکن نسبت 
با  به تعهدات اســلام آباد برای مقابله 
نیروهای ضدچینی گمانه زنی ها در مورد 
نیروی  اعزام  برای  احتمالی پکن  اقدام 
نظامی به این کشور را با هدف حفاظت 
از هزاران نفر از اتباع و پروژه های تحت 

مدیریت خود افزایش داده است.
تیراندازی به اتباع چینی در شــهر کراچی 
پاکســتان کــه هفتــه گذشــته رخ داد و 
حمله انتحاری اواســط مهرماه امسال علیه 
مهندســان آن کشــور در همین شــهر بار 
دیگر چالش تروریســم در روابط دو کشور 
و ناخرسندی چینی ها از اقدامات بی نتیجه 
شــرکای پاکســتانی خود در مقابله با این 

دست اقدامات را برجسته کرد.
حملات ســریالی علیــه اتبــاع چینی در 
سال های اخیر در پاکســتان، ضعف تدابیر 
امنیتی اســلام آباد و عــدم اطمینان پکن 

نســبت به اقدامات دســتگاه های امنیتی و 
اطلاعاتــی پاکســتان را پر رنگ تــر کرد تا 
جایی که محافل رســانه ای در پاکستان در 
ماه های اخیر، احتمال حضور نظامی چین در 
پاکستان برای تامین مستقیم امنیت اتباع و 

منافع خود را مطرح کردند.
تنها ۲ روز پس از ســفر غیرمنتظره رئیس 
ستاد ارتش پاکســتان به پکن و دیدار وی 
با مقام های بلندپایه نظامی چین، رسانه های 
پاکســتانی از طرح پکن برای متقاعد کردن 
پاکســتان برای موافقت با حضور نیروهای 

امنیتی چین در خاک خود خبر می دهند.
روزنامه انگلیسی زبان داون پاکستان به نقل 
از رویتــرز گزارش داد: چیــن برای حضور 
امنیتی پررنگ تر در پاکستان خیز برداشته 
اســت اما طرف پاکســتانی با آن مخالف و 
صرفا خواهان مشــارکت پکــن برای بهبود 
توانمندی های اطلاعاتی و نظارتی پاکستان 

به جای دخالت مستقیم چین است.

رویترز به نقل از پنج منبع امنیتی و سیاسی 
پاکســتان مدعی شــد: پکن در پیشــنهاد 
مکتوب ارســالی به اسلام آباد، به طرح اعزام 
نهادهای امنیتی و نیروهای نظامی به خاک 
یکدیگر برای کمک بــه ماموریت های ضد 
تروریســم و انجام حملات مشــترک اشاره 

کرده است.
در گزارش روزنامه داون به نقل از یک مقام 
پاکستانی آمده اســت: درباره هرگونه اعزام 
نیروی چینی به پاکســتان گفت وگو انجام 
خواهد شــد اما پاکســتان با این پیشنهاد 

مخالفت کرده است.
ایــن گزارش حاکی اســت: حمــلات اخیر 
بــه چینی ها در پاکســتان خشــم پکن را 
برانگیخته و پاکســتان را به آغاز مذاکرات 
رسمی برای یک سازوکار جدید و مشترک 
برای مدیریت امنیت وادار کرده است. با این 
حال مخالفت پاکســتان با حضور نیروهای 
نظامی خارجی بحثی است که به حاکمیت 

یک کشور مربوط می شــود و اسلام آباد آن 
را مغایر بــا تمامیت ارضی و حاکمیت خود 

می داند.
روزنامه داون به نقل از مقامات پاکســتانی 
نوشت: فقط ســفارت چین در اسلام آباد و 
سرکنســولگری های آن اجازه برخورداری 
از پرســنل امنیتی رســمی چینی را دارند. 
درحالی که هزاران نیروی امنیتی پاکستان 
از ارتش، پلیــس و نیروی اختصاصی به نام 
یگان »حفاظت ویژه« برای محافظت از اتباع 
و پروژه های مشــترک با چیــن در مناطق 

مختلف پاکستان گماشته شده اند.
براســاس این گزارش، رئیس ســتاد ارتش 
پاکســتان روز دوشنبه گذشته در سفری به 
پکن تنها چند هفته پس از حمله مرگبار به 
اتباع چینی در شهر کراچی، به چین تضمین 
داد که ارتش و دولت پاکستان به حفاظت از 
منافع چین به ویژه تشدید امنیت اتباع این 

کشور در پاکستان متعهد است.

انتصابات رئیس جمهوری منتخب آمریکا ادامه دارد

رونمایی از مهره های سخت ترامپ 

پکن در تدارک حضور امنیتی در پاکستان 

گروسی پیش از سفر به تهران تشریح کرد

ابراز امیدواری برای حل وفصل مسائل پادمانی
عراقچی تاکید کرد

لزوم کنترل هزینه های اختلافات ایران و آمریکا
بین المللی  آژانــس  مدیرکل 
انــرژی اتمی با بیــان اینکه 
ســازمان  ایــن  بازرســان 
سلاح  ساخت  درباره  مدرکی 
ابراز  اتمی در ایــران ندارند، 
امیدواری کــرد که در جریان 
ســفرش به تهران و رایزنی با 
کشورمان،  ارشــد  مقام های 
پیشــرفت هایی در زمینــه 

حل وفصل مسائل ادعایی پادمانی حاصل شود.
 رافائل گروســی که دیشــب برای یک ســفر دو روزه راهی تهران خواهد شد، در حاشیه 
اجلاس تغییرات آب وهوایی باکو به خبرنگاران گفت: »ما مســائلی داریم که باید آن را حل 
کنیم. این مســائل درباره شــکاف )دانش( و عدم اعتماد اســت که ما نباید اجازه دهیم به 
پیشــگویی خودکام بخش درباره استفاده از تأسیسات هسته ای تبدیل شود.« او در پاسخ به 
این سئوال که آیا آژانس بین المللی انرژی اتمی نگران ساخت سلاح هسته ای از سوی ایران 
است تصریح کرد که این سازمان مدرکی برای اثبات چنین ادعایی ندارد. گروسی سپس با 
ادبیات شیطنت آمیزی ادامه داد که بازرسان آژانس قادر به ارزیابی تمایلات ایران نیستند و 
مســئولیت آن ها راستی آزمایی اظهارات مقام های تهران است. وی همچنین در گفت وگو با 
شــبکه سی ان ان گفت که هدف او از سفر به ایران، پیدا کردن راه حل های دیپلماتیک برای 
حل وفصل مسائل باقی مانده است. گروسی ادامه داد: ایران دارای یک برنامه هسته ای بسیار 
بســیار بزرگ است. آن ها دارای مواد هسته ای زیادی هســتند که در نهایت می تواند برای 
ساخت سلاح هســته ای مورد استفاده قرار گیرد.  البته ایران در این مقطع سلاح هسته ای 

ندارد و ما باید مذاکره کنیم، تا چنین اتفاقی نیفتد. 

وزیر  عراقچی«  عباس  »سید 
از  پس  کشورمان  خارجه  امور 
جمع  در  دولت  هیأت  نشست 
خبرنــگاران، اظهارداشــت: 
نشست عربســتان در ریاض، 
دومین اجلاس مشترک سران 
کشورهای اسلامی و عربی بود 
که برگزار شد، در این نشست 
درباره مسائل فلسطین و لبنان 

و جنایات رژیم صهیونیستی قطعنامه ای بسیار قوی در ۳۸ بند تصویب شد.
وی گفت: این قطعنامه با لحنی شــدید علیه رژیم صهیونیستی، اقدامات آن را در همه جا 
محکوم کرد و نســبت به افزایش تنش ها در منطقه، از جمله حمله رژیم صهیونیســتی به 

ایران، هشدار داد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: سران کشورهایی که در این اجلاس شرکت داشتند، مواضع 
بســیار قاطعی را ابراز کردند، به ویژه در خصوص محکومیت حمله رژیم صهیونیســتی به 
جمهوری اســلامی ایران. این اجلاس از نظر ما بســیار موفقیت آمیز بود و حتماً ســخنان 
افتتاحیه آقای محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان که به صراحت این حملات را محکوم 
کرد، مشاهده کردید. عراقچی بیان کرد: باید مدیریت کنیم تا هزینه های اختلافات ایران و 
آمریکا کاهش یابد. کانال های تماس بین ایران و آمریکا همیشه وجود دارد. بعضا اختلافاتی 
که با آمریکا داریم بســیار اصولی و مبنایی است و ممکن است حل شدنی نباشد ولی باید 
مدیریت کنیم تــا هزینه های آن و تنش ها کاهش یابد. وی گفــت: همکاری های امنیتی 
موضوع جدی در روابط ایران و پاکســتان اســت و هر دو کشــور مصمم هستند با عوامل 

تروریستی در دو سوی مرز مبارزه کنند تا مرز ما، مرز صلح باشد.


